



Priscilla Araya Cabrera

DIPUTADA CARTAGO





CONTACTO

 6071-2662

 prisitok1930@gmail.com

Facebook: Pri Araya Cabrera
(Diputada por Cartago)


Instagram:
priarayacabrera_diputada

 Alvarado,
Cartago, Costa Rica

MI PERFIL

Soy administradora de empresas y administradora de actividades turísticas, con experiencia en juntas administrativas de educación. A lo largo de mi trayectoria por más de 4 años, he desarrollado habilidades en la gestión de procesos, intermediación, negociación con proveedores y comunicación efectiva. Me caracterizo por mi liderazgo, capacidad de resolución de problemas, dinamismo y apertura al cambio. Estas cualidades me permiten aportar en el desarrollo de proyectos que brinden herramientas a las comunidades en temas vulnerables como la protección y empoderamiento de la mujer, posicionamiento de una agricultura sostenible y competitiva, la creación de nuevas economías, el impulso del desarrollo local y el fortalecimiento de la gestión territorial.

FORMACIÓN

Diplomado en Dirección y Administración de Empresas
Colegio Universitario de Cartago
2021

Diplomado en Empresas y Actividades Turísticas
Colegio Universitario de Cartago
2008

EXPERIENCIA

Municipalidad de Alvarado, Regidora Suplente
2024-Actualidad

Junta Administrativa del Liceo Manuel Emilio Rodríguez Echeverría, Oficinista Administrativa
2022-Actualidad

Comité de Deportes y Recreación de Cervantes, Secretaria
2022-2024

Transportes Ortega & Rojas Master Truck's, Asistente Administrativa y de Ventas
2021-2022

Colegio Universitario de Cartago, Tutora
2020-2021

CEN-CINAE de Cervantes, Presidente
2019

Federación de Vivienda de Cartago, Secretaria
2011-2015

Waterfall Gardens Peace Lodge, Secretaria
2007-2008